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Preise «Strom Maxi»         Gültig vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025 

Für Gewerbe- und Industriebetriebe mit einem jährlichen Energiebezug von mehr als 250‘000 kWh.  
Für Anwendungen mit steuer- oder unterbrechbaren Bezügen gelten gesonderte Bestimmungen. 

 

Preise exkl. MWST 

 Normaltarif Spartarif 

Energielieferung   

Arbeitspreis 17.11 13.36 

 
Netznutzung   

Arbeitspreis* in Rp./kWh 5.00 5.00 

Systemdienstleistungen in Rp./kWh 0.55 0.55 

Stromreserve in Rp./kWh 0.23 0.23 

Abgaben   

Abgaben an Gemeinwesen in Rp./kWh 0.41 0.41 

Förderabgaben KEV und Gewässerschutz in Rp./kWh 2.30 2.30 

Total in Rp./kWh exkl. MWST 25.60 21.85 

Total in Rp./kWh inkl. 8.1 % MWST 27.67 23.62 

 
 

Grundpreise Netznutzung Leistungspreis in CHF/kW/Monat 10.70 

 Grundkosten in CHF/Messpunkt x Monat 30.00 

 

*Ersatzstromversorgung: Endverbrauchern mit Netzzugang ohne gültigen Liefervertrag wird rückwirkend der Durchschnittswert vom 
Spot- und Ausgleichsenergie-Preis der Bezugsperiode plus 20 % Aufschlag verrechnet sowie ein monatlicher Grundpreis von CHF 
300.00.  

Die gemessene Blindenergie, bis maximal 50 % der Wirkenergie, ist im Preiselement des Arbeitspreises Netznutzung mit 
eingerechnet. Die darüber hinaus gemessene Blindenergie wird mit 6.5 Rp./kvarh (exkl. MWST) verrechnet. 

Normaltarif: Mo. bis Fr. 08.00 – 20.00 Uhr  /  Spartarif: Mo. bis Fr. 20.00 – 08.00 Uhr / Sa. und So. durchgehend 


